

Til bevillingsnævnet

Skrivelse i forbindelse med høringsperiode på ny restaurationsplan i Varde kommune.

Jeg gør hermed på vegne af Havana Varde og Pioner Bar, opmærksom på, vi synes det ærgerligt man vil afskaffe muligheden for, at de 16-årige kan opholde sig på restaurationen efter kl.24.00.

Vi har nu i flere år drevet stederne hvor de unge mellem 16 og 18 år har mulighed for komme på stederne om fredagen. Naturligvis uden de kan købe alkohol. Dette sørger vi for ved grundig ID-tjek og synlig markering i form af armbånd.

Når de unge mennesker befinder sig på Havana eller Pioner Bar, er de under konstant kontrol. Faktisk har vi ofte ekstra dørfolk på om fredagen. Det er trygge omgivelser de befinder sig i, og vi kan herved også "opdrage" dem lidt i "nattelivets ABC". Inden de for alvor har lov at gå i byen. Dette synes vi fungerer ret godt, og det kan vi ved selvsyn se da vi ofte har dem som gæster efter de er fyldt 18 år også.

Desuden synes vi det er at gøre tingene mere komplicerede end højst nødvendigt, at man pludselig vil gøre det til standard, at man som restauration IKKE pr. definition, har lov til at holde åbent til kl.05.00 alle ugens dage. Men i stedet skal til at søge hver gang man ønsker at holde åbent udover fredag og lørdag. Torsdag er i øvrigt en stor dag i Varde og har været det i mange mange år grundet kassernen. En tradition som det ville være yndt at kvæle.

Det har fungeret fantastisk i de snart 10 år vi har drevet forretning i Varde. Vi forstår ikke hvilke hensyn der ligger til grund for denne beslutning om at lukke ned for muligheden for at holde åbent til kl.05.00 alle ugens dage? Så vidt vi er orienteret har ingen påklaget de ordensmæssige, ædruelighedsmæssige og samfundsmæssige hensyn i forhold til åbningstiden alle ugens dage. Og det er faktisk noget vi relativt ofte bruger i driften. Da der ofte er en ekstra åbningsdag i forbindelse med diverse lokale ting i byen. Så sent som i går d.1.juli havde vi åbent på Pioner Bar, da de ansatte på Varde Sommerspil hvert år booker sig ind på stedet de 2 onsdage hvor Sommerspillet løber. Hvor de hygger sig, får lidt øl og synger kareoke.

Sidst men ikke mindst vil det stille Varde dårligere i forhold til konkurrencen med Esbjergs natteliv. Hvor man kan holde åbent alle ugens dage til kl.05.00, også efter den nye restaurationsplan. Faktisk er der lagt op til at man i Esbjerg holder åbent til kl.06.00. Hvilket man med fordel også kunne indføre i Varde

Vi håber I vil se på denne skrivelse med åbent sind og vi er naturligvis klar til et møde eller en dialog om de nævnte ting.

Mvh.

Kristian Prisfeldt

Direktør og ejer